

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi nhảy Flashmob “*Khát vọng tuổi trẻ Hoài Nhơn*” năm 2024

Thiết thực thi đua lập thành tích Chào mừng Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam thị xã Hoài Nhơn lần thứ VII, nhiệm kỳ 2024 – 2029. Thực hiện Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2024 của UBND thị xã Hoài Nhơn về việc Phát triển du lịch thị xã Hoài Nhơn năm 2024. Ban Thường vụ Thị đoàn Hoài Nhơn xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi nhảy Flashmob “*Khát vọng tuổi trẻ Hoài Nhơn*” với những nội dung, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho thanh niên trên địa bàn thị xã, qua đó nhằm định hướng, giáo dục thanh niên phát triển toàn diện
- Đáp ứng nhu cầu vui chơi, giải trí mang tính cộng đồng, phù hợp với xu hướng phát triển của giới trẻ nhằm góp phần thu hút, tập hợp thanh niên, củng cố xây dựng tổ chức Đoàn, Hội vững mạnh.
- Hoạt động được tổ chức nhằm góp phần thúc đẩy du lịch của thị xã và hình ảnh thanh niên thị xã trẻ trung, năng động trong mắt du khách thông qua những góc quay, hình ảnh đẹp mắt.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC

1. Đối tượng và số lượng:

- Hội thi dành cho đoàn viên, hội viên thanh niên của Đoàn các phường/xã trên địa bàn thị xã (*Mỗi phường, xã tham gia 01 bài dự thi*).
- Mỗi đội tham dự phải có tối thiểu từ **07** thành viên trở lên.
- Mỗi thí sinh chỉ được phép tham gia duy nhất một đơn vị.

2. Nội dung:

- Mỗi đội tự dàn dựng và biểu diễn một tiết mục nhảy flashmob, động tác được dàn dựng theo phong cách nhảy hiện đại, trẻ trung do đơn vị tự sáng tạo.
- Bài dự thi biểu diễn trên nền ca khúc: “*Khát vọng tuổi trẻ Hoài Nhơn*” do BTC cung cấp.
- Video dự thi cho mỗi tiết mục biểu diễn là từ **2 phút 30 giây trở lên, tỷ lệ màn hình 16:9, chất lượng đạt từ 720p trở lên**. Video có thể được quay bằng điện thoại di động (quay màn hình ngang), máy ảnh, máy quay phim, flycam.
- Các động tác nhảy không gây phản cảm, trái với thuần phong mỹ tục và văn hóa Việt Nam; trang phục phù hợp với tính chất của bài nhảy hiện đại.

3. Hình thức nộp bài:

- Bước 1: Đoàn các phường/xã quay video bài dự thi và update trên Drive.

- Bước 2: Đoàn các phường/xã điền thông tin và đính kèm link Drive vào Google Form (*Lưu ý: Link Drive set quyền truy cập Public, BTC sẽ gửi Biểu mẫu Google Form sau*) và Bấm Submit.

- Bước 3: Sau khi nhận tác phẩm dự thi, Ban Tổ chức sẽ kiểm tra chất lượng video và đăng trên kênh Youtube “Tuổi trẻ Hoài Nhon” tại địa chỉ: <https://www.youtube.com/@tuoitrehoainhon> kèm theo mã số dự thi và đính kèm 02 hashtag: #KhatvongthanhvienHoaiNhon #DaihoiHoiVII.

4. Cách thức chấm điểm: BGK xét, đánh giá, lựa chọn các tác phẩm đạt giải trên 02 tiêu chí chấm điểm (*điểm tối đa là 10 điểm*), cụ thể như sau:

- Điểm của BGK là **80% số điểm (8 điểm)**:

+ Trang phục biểu diễn: 2 điểm.

+ Quy mô dàn dựng: 2 điểm.

+ Kỹ thuật biểu diễn: 2 điểm.

+ Tính trending của tiết mục: 2 điểm.

- Điểm bình chọn thông qua số lượng Like trên từng bài dự thi của mỗi đơn vị trên kênh Youtube “Tuổi trẻ Hoài Nhon” là **20% số điểm (2 điểm)**.

+ Trường hợp gian lận lượt like/share, BTC sẽ loại bài thi khỏi danh sách.

5. Lộ trình thực hiện

- Thời gian phát động và nhận bài dự thi: Từ ngày **8/5/2024** đến hết ngày **01/6/2024**.

- Thời gian đăng bài và bình chọn online trên fanpage: Từ ngày **3/6/2024** đến ngày **12/6/2024**.

- Thời gian tổng kết, trao giải: dự kiến cuối tháng **06/2024** (có thông báo cụ thể sau).

***Lưu ý:** Đối với các đơn vị gửi bài sớm, BTC sẽ ưu tiên đăng video sớm hơn so với quy định thời gian đăng bài.

6. Cơ cấu giải thưởng

- Dựa vào điểm của Ban Giám khảo chấm cho các tác phẩm dự thi, Ban tổ chức sẽ xét và trao giải, gồm:

+ 01 giải Nhất: Giấy chứng nhận kèm tiền thưởng.

+ 01 giải Nhì: Giấy chứng nhận kèm tiền thưởng.

+ 01 giải Ba: Giấy chứng nhận kèm tiền thưởng.

+ 02 giải Khuyến khích: Giấy chứng nhận kèm tiền thưởng.

- Tùy theo tình hình thực tế, Ban Tổ chức có quyền thay đổi cơ cấu giải thưởng cho phù hợp.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thị đoàn Hoài Nhon

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Tổ chức Hội thi nhảy Flashmob “*Khát vọng tuổi trẻ Hoài Nhon*” năm 2024.

- Thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Cuộc thi. Phối hợp với các cơ quan

báo chí để tuyên truyền về cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng, fanpage và Zalo OA.

2. Đoàn các phường/xã:

- Căn cứ Kế hoạch của BTV Thị đoàn để triển khai thực hiện phù hợp với tình hình thực tiễn của đơn vị.

Mọi chi tiết liên hệ đồng chí Huỳnh Thùy Linh – UV BTV Thị đoàn, số điện thoại 0974 483 579.

Nơi nhận:

- Đoàn các phường/xã;
- Lưu VP./.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ THỊ ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ**



Phạm Ngọc Hoan